



COMUNE DI NICOSIA

Provincia di Enna

3° Settore – 3° Servizio

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 375 del 12 DIC. 2014

OGGETTO: Concessione dei locali comunali ubicati al secondo piano seminterrato, primo piano seminterrato (ex Procura della Repubblica) e il piano attico dell'edificio sito alla Via Senatore Antonino Romano, ex locali del Tribunale di Nicosia, al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Nicosia. Acquisizione in economia, ai sensi dell'art. 125, comma 11, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. mediante ordine diretto MEPA della CONSIP S.p.A., di materiali occorrenti per l'esecuzione dei lavori da eseguirsi in economia al fine dell'adeguamento dei suddetti locali.

CIG: Z21123B18D

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

- CHE con delib. G.C. n.276/2013 modificata con delib. G.C. 178/2014 venivano concessi in locazione, tra l'altro, i locali di cui in oggetto al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Nicosia;
- CHE a seguito di sopralluoghi congiunti tra funzionari di Polizia e Funzionari dell'U.T.C, al fine di una attenta valutazione dello stato di consistenza dei locali, si è giunti alla conclusione che gli stessi necessitano di interventi di manutenzione consistenti in lavori edili, idrici, elettrici e di tinteggiatura, DI CUI ALL'ALLEGATO prospetto sub "A", al fine di rendere i suddetti funzionali allo scopo cui sono destinati;
- CHE quest'Ufficio nella dotazione organica vigente è dotato di personale qualificato atto ad eseguire i suddetti lavori al fine di contenere al massimo i costi con risparmio di spesa per l'Ente;
- CHE necessita pertanto provvedere ad una fornitura straordinaria di materiali occorrenti per la suddetta manutenzione, nella considerazione che gli stessi dovranno essere fruibili entro il corrente anno solare;

CONSIDERATO:

- che il D.L. 6 luglio 2012, n.95, convertito con L. 135/2012, all'art. 1 prevede l'obbligo per le pubbliche amministrazioni di provvedere all'approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla CONSIP S.p.A.;
- che il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine d'acquisto diretto (O.d.A.) o richiesta d'offerta

(R.d.O.);

VISTO l'art. 125, comma 11, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. che, per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, consente l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art.35 *quinquies*, del regolamento comunale dei contratti, modificato con delibera C.C. nr.79 del 30.11.2012, la fornitura di che trattasi rientra tra quelle acquisibili in economia individuate, con ricorso ad acquisto al MEPA,

RITENUTO, dato il modico importo di spesa e secondo quanto contenuto nel richiamato regolamento dei contratti, di ricorrere all'ordine diretto di acquisto con ricorso al MePa;

DATO ATTO che, da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma Acquistinretepa.It, dai vari fornitori registrati è emerso che la Ditta "**NEW EDIL di Tenghi Galluto Silvana**" ha nel proprio catalogo i prodotti richiesti e rispondenti alle esigenze dei servizi interessati, ad un prezzo giudicato congruo, vantaggioso ed economico per l'Ente, in quanto la stessa è ditta locale operante nel territorio comunale ed inoltre nella considerazione che la stessa ha già effettuato altre forniture con esito positivo;

RITENUTO, quindi, per quanto sopra detto, di procedere all'emissione dell'ordinativo diretto di acquisto in favore della ditta "**NEW EDIL di Tenghi Galluto Silvana – C.F. OMISSIS – con sede in Via Miracoli 33 – 94014 – Nicosia (EN)**", registrata al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), per i prodotti di cui all'allegato sub "A", che fa parte integrante del presente provvedimento;

RITENUTO, altresì, procedere ad impegnare l'importo complessivo di € 17998,84, IVA compresa, per far fronte alla fornitura di quanto occorrente e di cui all'allegato prospetto sub "A", ai prezzi offerti nel MEPA dalla Ditta prescelta;

DATO ATTO:

- che i requisiti di regolarità contributiva sono accertati da Consip, per le ditte iscritte al mercato elettronico della pubblica amministrazione;
- che, fra l'altro, è stato accertato, a seguito di verifica d'ufficio, la regolarità contributiva della ditta suddetta nei confronti degli istituti previdenziali e assicurativi;
- che, ai sensi e per gli effetti della L. 136/2010 e s.m.i., la presente procedura è identificata con il **CIG Z21123B18D**
- che sulla presente il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla correttezza amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e il relativo regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 207/2010 come recepiti dalla Regione Siciliana;

VISTA la L.r. 30/2000 ed, in particolare, l'art.13;

VISTO il D.Lgs. 16/08/2000 n.267;

VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

- 1) di procedere all'acquisto, tramite il Mercato Elettronico CONSIP, secondo la procedura in economia e con ordine di acquisto diretto (O.d.A.), della fornitura di quanto occorrente e di cui all'allegato sub "A";
- 2) di affidare la fornitura alla ditta "**NEW EDIL di Tenghi Galluto Silvana – OMISSIS – con**

sede in Via Miracoli 33 – 94014 – Nicosia (EN)”, registrata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, alle condizioni tutte del catalogo on line, per l'importo complessivo di € 14.753,15 oltre ad € 3.245,69 per Iva al 22%, tot. € 17.998,84;

- 3) di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, trattandosi di mera fornitura e che il costo della sicurezza è pertanto pari a zero.
- 4) Dare atto:
- che i requisiti di regolarità contributiva sono accertati da Consip per le ditte iscritte al mercato elettronico della pubblica amministrazione;
 - che, fra l'altro, è stato accertato, a seguito di verifica d'ufficio, la regolarità contributiva della ditta suddetta nei confronti degli istituti previdenziali e assicurativi;
 - che la transazione finanziaria avverrà su conto corrente dedicato intestato alla Ditta secondo quanto previsto all'art. 3 della legge 136/2010;
 - che ai sensi della L. 136/2010 e s.m. e. i. alla presente fornitura è attribuito il **CIG Z21123B18D**;
 - di impegnare la spesa complessiva di € 17.998,84, IVA compresa al Capitolo/PEG 2048/1, titolo 2, Funzione 1, Servizio 5, Intervento 3, finanziato in entrata con il Capitolo 878 – proventi concessioni edilizie etc. - del bilancio per l'esercizio in corso;
- 5) di dare atto, altresì, che trattasi di fornitura di materiali indispensabili e necessari, al fine di eseguire i lavori di manutenzione nei locali di cui in oggetto.

Il presente provvedimento ha efficacia dal momento dell'acquisizione della copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs.267/2000 e verrà affisso all'albo pretorio per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.

ATTESTA

la regolarità e la correttezza amministrativa dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs 267/2000.

IL RUP Arch. Grazia Bonomo



IL DIRIGENTE
Ing. Antonio TESTA CAMILLO

II SETTORE-RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267.

Nicosia, li 15 DIC. 2014



IL DIRIGENTE
Dott. Giovanni L. CALZI

ALLEGATO "A"

Codice articolo fornitore	Denominazione	Prezzo	Unità di misura	Quantità da acquistare	Importo
GAB813AC25	SALVAVITA MAGN.DIFF.AC 1P+N 25A 4,5KA 3D	26,85	Pezzo	7	187,95
FAB81C1D	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO C10 4500 1P+N	7,50	Pezzo	12	90,00
AM518GATIX	PRESE BIPASSO MATIX 7TICINO	3,50	Pezzo	40	140,00
AM5001	INTERRUTTORE MATIX	2,80	Pezzo	40	112,00
AM5005	PULSANTE MATIX TICINO	3,30	Pezzo	20	66,00
AM5000MATIX	FALSO POLO MATIX	0,70	Pezzo	100	70,00
AM5003MATIX	DEVIATORE MATIX	3,90	Pezzo	40	156,00
AM5440/16MATIX	PRESA SCIUKO	6,50	Pezzo	40	260,00
F215P/12D	CENTRALINA DA INCASSO 12 MODULI	19,80	Pezzo	10	198,00
F215P/8D	CENTRALINA DA INCASSO 8 MODULI	12,80	Pezzo	20	256,00
S.43	IDROPITTURA ACRILICA SUPERLAVABILE E IGIENTIZZANTE ANTIMUFFA	65,00	Pezzo	36	2.340,00
20/5GR250	CANAPA PER IDRAULICI GR.250	3,00	Pezzo	12	36,00
50/8	CARTA CARROZZIERE MM,50	1,85	Pezzo	72	133,20
10/1	SPUGNETTE ABRASIVE VARIE GRANE	0,80	Pezzo	50	40,00
ROSSOVIVO ML40	COLORANTE UNIVERSALE ROSSO VIVO ML,40	1,96	Pezzo	46	91,20
G.LIMONE	COLOFANTE UNIVERSALE ML,40 G.LIMONE	1,96	Pezzo	46	91,20
G.CROMO	COLORANTE UNIVERSALE G.CROMO ML,40	1,96	Pezzo	46	91,20
MARRONE OSSIDO	COLORANTE UNIVERSALE ML,40 MARRON.OS.	1,90	Pezzo	48	91,20
BLU	COLORANTE UNIVERSALE ML,40 BLU	1,90	Pezzo	48	91,20
VERDE	COLORANTE ML,40 VERDE	1,90	Pezzo	48	91,20
ACQLT,1	ACQUARIAGIA LT.1	2,28	Pezzo	24	52,80
42278-10/8	MISCELATORE PER LAVABO	33,00	Pezzo	6	198,00
42278-20/7	MISCELATORE PER BIDET	33,00	Pezzo	6	198,00
S.371LT.14	IDROPITTURA OPACA LAVABILE PER INTERNI LT.14	59,00	Pezzo	30	1.770,00
32730-10/4	GESSO RAPIDO	0,90	Pezzo	58	52,20
32731-10/1	GESSO SCAGLIOLA KG,1	0,90	Pezzo	60	54,00
32736-70/0	STUCCO IN POLVERE KG.1	1,80	Pezzo	60	108,00
32740-30/5	STUCCO IN PASTA TIPO FRANCESE	2,00	Pezzo	60	120,00
325	CEMENTO IN SACCHI 32,5	3,70	Pezzo	30	111,00
5947312	RULLO PER TINTEGGIARE IN LANA MERINO CML25	15,50	Pezzo	12	186,00
59497-16/8	PENNELLESSA PROFESS.MM.65X160 ANTIGOCCE	13,30	Pezzo	12	159,60
59474-70/8	RULLI CINGHIALI CM.5 RICAMBIO	0,96	Pezzo	24	21,60
59474-75/3	RULLI CINGHIALE CM.10 RICAMBIO	1,00	Pezzo	24	24,00
59474-05/0	MANICI PER RULLI CM.5 GAMBO LUNGO	1,90	Pezzo	12	22,80
59474-10/4	MANICI PER RULLI CM.10 GAMBO LUNGO	2,10	Pezzo	12	25,20
79810-15/9	TELO COPRITUTTO 4X4 PESANTE	1,60	Pezzo	100	160,00
24070	PIATTO DOCCIA IN PORCELLANA 70X140	292,50	Pezzo	4	1.170,00
491485	SALISCENDI DOCCIA CROMATO ANTICALCARE	67,00	Pezzo	4	268,00
401332	MISCELATORE DOCCIA ESTERNO CROMATO	67,50	Pezzo	4	270,00
701462011	BOX DOCCIA BIANCO 80X80	172,00	Pezzo	4	688,00
701091001	BOX DOCCIA AD ANGOLO 2 LATI SCORREVOLE 80X90	180,00	Pezzo	4	720,00
285	SET 6 ACCESSORI PER BAGNO CROMO VETRO	46,50	Pezzo	4	186,00
FILO1X1,5	FILO UNIPOLARE 1X1,5 MT.100	18,00	Pezzo	24	432,00
FILO1X2,5	FILO UNIPOLARE 1X2,5 MT.100	27,00	Pezzo	24	648,00
FILO1X4	FILO UNIPOLARE 1X4 MT.100	36,00	Pezzo	12	432,00
FILO 1X6	FILO UNIPOLARE 1X6 MT.100	54,30	Pezzo	12	651,60
FILO1X16	FILO UNIPOLARE 1X16 MT.100	135,00	Pezzo	2	270,00
CAVO 3X1,5	CAVO 3X1,5 MATASSA 100 MT.	97,00	Pezzo	3	291,00
CAVO 3X2,5	CAVO 3X2,5 MATASSA MT.100	115,00	Pezzo	3	345,00
COLLAGR.25	COLLA PER PIASTRELLE IN SACCHI KG.25	27,50	Pezzo	12	330,00
1245	STUCCO FUGANTE PER PIASTRELLE KG.5	13,00	Pezzo	12	156,00
				Imponibile	14753,15
				iva 22%	3245,69
				totale	17998,84